S BEZIRKSZEITUNGEN
UNTER EINEM DACH!

Mit diesen 5 unabhangigen, lokalen Zeitschriften erreichen
Sie jeden deutschen Haushalt im Einzugsgebiet.

Werbekunden haben eine

fur alle Zeitungen

maximale

redaktionelles,

Umfeld

in allen 5 Zeitungen

beim
Buchen in mehreren Zeitungen

Kombipreise

Riickseite
abfallend 212 x 297 mm*

1 Seite
188 x 262 mm
abfallend 212 x 297 mm*

Doppelseite
abfallend 424 x 297 mm*

1/2 Seite quer
188 x 126 mm
abfallend 212 x 143 mm *

1/2 Seite hoch
92 x 262 mm
abfallend 104,8 x 297 mm *

1/3 Seite quer
188 x 84 mm

1/4 Seite
92 x126 mm

1/4 Seite quer
188 x 63 mm

1/4 Seite hoch
44 X262 mMm

1/6 Seite

92 x 84 mm

1/6 Seite quer
188 x 42 mm

1/8 Seite
92 x 63 mMm

2 Zeitungen
(ca. -20 %)
2.960,00 €
2.480,00 €
4.160,00 €
12
hoch
1.296,00 €
1/2 quer
992,00 €
1/3 quer
8
s | 1A 704,00 €
1/4 quer
16 560,00 €
1/6 quer
496,00 €

Alle Preise verstehen sich ohne Mwst.
*Bei abfallender Werbung 3 mm auf allen 4 Seiten dazugeben (Beschnittzugabe)

der Vinschge

Vinschgau

Wi

3 Zeitungen 4 Zeitungen
(ca. -25%) (ca. - 30 %)
416250 € 5180,00 €
3.487,50 € 4.340,00 €
5.850,00 € 7.280,00 €
1.822,50 € 2.268,00 €
1.395,50 € 1.736,00 €
990,00 € 1.232,00 €
787,50 € 980,00 €
69750 € 868,00 €

Uberetsch-
Unterland

5 Zeitungen
(ca. - 30 %)

6.475,00 €

542500 €

9100,00 €

2.83500 €

2170,00 €

1.540,00 €

1.225,00 €

1.064,00 €

Pustertal

der Vinschger

39028 Schlanders
GrublstraBe 142

Tel. 0473 621715
info@dervinschger.it
www.dervinschger.it

DIEBaZ

39011 Lana
Industriestr. 1/5 D
Tel. 0473 233 024
claudia@diebaz.com
www.diebaz.com

USCHTRA
MAGAZIN

39031 Bruneck

St. Georgen - Ahraue 12 B

Tel. 0474 830 360
info@puschtra.it
www.puschtra.it

PLus® wir

39011 Lana
Industriestr.1/5 D

Tel. 0473 051010
plus@bezirksmedien.it
wir@bezirksmedien.it
www.bezirksmedien.it

DIE 5 BEZIRKSZEITUNGEN IM UBERBLICK

202

Ruckseite
abfallend 212 x 297 mm*

Titelseite

Puschtra + Plus
abfallend 110 x 45 mm

Vinschger
44 X 40 mm

BAZ
abfallend 44x 297 mm *

1 Seite
188 x 262 mm
abfallend 212 x 297 mm*

Doppelseite
abfallend 424 x 297 mm*

1/2 Seite quer
188 x 126 mm
abfallend 212 x 143 mm *

1/2 Seite hoch
92 x 262 mm

abfallend 104,8 x 297 mm *

1/3 Seite quer
188 x 84 mm

1/4 Seite
92 x126 mm

1/4 Seite quer
188 x 63 mm

1/4 Seite hoch
44 X262 mm

1/6 Seite
92 x 84 mm

1/6 Seite quer
188 x 42 mm

1/8 Seite
92 x 63 mm

Beilage bis10 g
Beilage bis 20 g
Beilage bis 30 g

Beilage ab 30 g

Alle Preise verstehen sich ohne MwSt.

1/2
hoch

1/2 quer

1/3 quer

/4

1/4 hoch

/4 quer

/6

1/6 quer

der Vinschger

Auflage 15.000 St.

1.850,00 €

350,00 €

1.550,00 €

2.600,00 €

810,00 €

620,00 €

440,00 €

350,00 €

290,00 €

1.300,00 €

1700,00 €

1.900,00 €

2100,00 €

DIEBaZ

Auflage 16.000 St.

1.850,00 €

800,00 €

1.550,00 €

2.600,00 €

810,00 €

620,00 €

440,00 €

350,00 €

310,00 €

1.300,00 €

170000 €

1.900,00 €

2.100,00 €

IUSCHTRA
MAGAZINI

Auflage 16.000 St.

1.850,00 €

400,00 €

1.550,00 €

2.600,00 €

810,00 €

620,00 €

440,00 €

350,00 €

310,00 €

1.300,00 €
1700,00 €
1.900,00 €

2.100,00 €

*Bei abfallender Werbung 3 mm auf allen 4 Seiten dazugeben (Beschnittzugabe)

der Vinschger

39028 Schlanders
GrUblstraBe 142

Tel. 0473 621715
info@dervinschger.it
www.dervinschger.it

DIEBaZ

39011 Lana
Industriestr. 1/5 D
Tel. 0473 233 024
claudia@diebaz.com
www.diebaz.com

USCHTRA
MAGAZIN

39031 Bruneck

St. Georgen - Ahraue 12 B

Tel. 0474 830 360
info@puschtra.it
www.puschtra.it

wir

Auflage 11.000 St.

1.850,00 €

800,00 €

1.550,00 €

2.600,00 €

810,00 €

620,00 €

440,00 €

350,00 €

310,00 €

1.300,00 €

1.700,00 €

1.900,00 €

2.100,00 €

PLus

Auflage 16.000 St.

1.850,00 €

800,00 €

1.550,00 €

2.600,00 €

810,00 €

620,00 €

440,00 €

350,00 €

310,00 €

1.300,00 €

1700,00 €

1.900,00 €

2100,00 €

Pwus® wir

39011 Lana
Industriestr.1/5 D,

Tel. 0473 0510 10
adr@bezirksmedien.it
www.bezirksmedien.it



ERSCHEINUNGSKALENDER

JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI ol AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER
1 | Do Neujahr 01 1| So 1|So 1| Mi 1 | Fr  Tag der Arbeit 1| Mo 23 1| Mi 1|Sa 1| Di 1| Do 1 | So Allerheiligen 1| Di
2| Fr 2| Mo % | 2| Mo 0| 2o 2| sa 2 DI’ Tag dor Repubik 2| Do 2|50 2| i 2|r [BY 2 o s| 2w (V2 KB
3|sa 3| Di 3|Di 3|Fr 3| so 3| Mi 3|Fr 3| Mo 2| 3|Do 3|sa IERP win 3| Do
4|50 4w 4| 4/ sa 4| Vo w | 4|00 4sa EEP s 47 B 450 s\ w (V2 4/
5| Mo ®| 5| Do 5| Do 5| So ostersonntag GERP wis 5| Fr m 5 so 5| i 5 sa 5| Mo a| 5|Do 5 sa
6 | Di Heilige Drei Kénige 6 |Fr 6 |Fr 6 | Mo oOstermontag 15 6| Mi 6|Sa 6 | Mo 28 6 | Do 6 | So 6 | Di 6 |Fr 6| So
7| M 7|sa 7| sa 710 [ATA 7|00 7|50 7/ i LN B1:) Ps| 7| Mo a | 7|m VB 7/ sa AP wir2 @
8| Do 8/ so 8/ so 8| i 87 IB0) 8 | Mo x| 8 M 8|sa 8 | Di 8 Do 8| so 8| i waris Empfangnis
9|Fr 9 Mo 7| 9| Mo ARV | 9/sa IERP wis 9 Do 9|0 9| M IR Wio 9 Mo w| 9|m
10 | sa 100 [ JTH CIEEP wis) 10 | Fr 10| so 10| UICH SIP | 10 | Mo % 10/ Do 10 |sa 10 Di 10/ Do
110 1| m 1| mi 11|sa 11| Mo x| 11| 0o \VZH 11 |sa 11| Di 1|k 11|50 1| M 1r |
12 | Mo 03 | 12| Do prennieer 12 | Do 12 | So 12 | Di 12 |Fr Eﬂ 12 | So 12 | Mi 12 | sa 12 | Mo 2 (12| Do 12| sa
13| Di 137 IEHY 13|r I50 13| Mo © 13| Mi 13 sa 13| Mo 2 |13 | Do 13 s0 13 i KICE 1o 13 s0
14 | Mi 14 | sa 14 | Sa 14 | Di 14 | Do 14 | so 14 | Di o 14 | Fr 14 | Mo 38 | 14 | Mi 14 | sa 14 Mo% 51
15 oo \VBY [TFH |15 )s0 15| So 15 | i HEA P s 15| Mo 5 [15] M 15 |sa Mo HERP wis| 15| Do 15 |0 15 Di
16| rr B3] 16| Mo % | 16 | Mo 2| 16 | Do 16| sa 16 | Di 16| Do 16 so 16| Mi 16| Fr P1olEGIE v |16 M
17  sa 17| oi 17  oi 17+ [} 17/ s0 17 | i 17/ 7 B30 17| Mo % | 17| Do 17 sa 17| oi 17 Do
18 | So 18 | Wi 18 | M 18| sa 18 | Mo 2 | 18| Do 18| sa 18 | Di 18/r B30 [ |18 so I /21| A | 18 | Fr
19 | Mo o 19| Do 19 | Do 19 | S0 19 | D 197 [} 19 | S0 19 | Mi 19 | sa 19 | Mo |19 Do 19| sa
20 | Di 2|~ B3 207 [ 20 | Mo (20 | M 20 |sa 20 | Mo 0 | 20| Do 20 | so 20 | i I P 20 | so
21| mi 21| sa 21 |sa 21/ Di 21| Do 21 so0 21| Di 2|k 21| Mo w | 21| i 21 |sa 21| Mo 2
22 | Do 22 | So 22 | So 22 | Mi 22 | Fr m 22 | Mo 2 | 22 | Mi 22 | Sa 22 | Di 22 | Do 22 | So 22 | Di
23 Frm 23 | Mo 09 | 23 | Mo 13 | 23 | Do 23 | sa 23 | Di 23 | Do 23 | So 23 | Mi 23 | Fr 23 | Mo 48 | 23 | Mi
2 |sa 24| D 24/ Di 2% |F 24 So phingstsonntag 24 Wi 24 | Fr 24 | Mo % | 24 Do 2 |sa 24| Di 24 D0 eiigabens
25 So 25| mi 25| Mi 25 | Sa Tag der Befreiung 25| Mo pfingstmontss 22 | 25| Do 25| sa 25 | Di 25 Fr 25 so 25 | Mi 25| Fr weihnachten
26 | Mo 0 | 26 | Do 26| Do 26 |0 26| 0i 26| Fr 26 /S0 26 | M 26 sa 26 Mo | 26| Do 26 | Sa stephanstag
27| Di 27 | Fr Eﬂ 27 | Fr Eﬁ 27 | Mo 18 | 27 | Mi 27| sa 27 | Mo 31 | 27| Do 27 | So 27| Di 27 |Fr 1B 27 | So
28 | Mi 28| sa 28| sa 28 |Di 28 Do 28| so0 28| D 28 |Fr 28| Mo 0|28 | M 28 |sa 28| Mo &
29 | Do 29| so 29/ i 29| Fr 29| Mo 2 |20 \m V2 29 |sa 29/ Di 29/ Do 29 |0 29 |Di
20 7 (51 30| Mo | 30| Do 30 sa 30/ Di 30 Do 30 so 30| mi 30| Fr 30| Mo I
3 |sa 31| D 3 0 M A 31| Mo % 31| sa 31| Do svester
BAZ WIR
- (+]
der Vinschger oe BAZ, USCHTRA WIr H.us B EZ I R KS
MEDIEN
Vinschgau Burggrafenamt Pustertal Uberetsch & Unterland Bozen Stadt & Land
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